Nº 324 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 481/2022 DE 15 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 484/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 485/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 486/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 487/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 488/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022 ..................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 481/2022 DE 15 DE
AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2(meia)

PERIODO 10/08/2022

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas
junto a juntas medica do
Poder Judiciário do Estado do
Tocantins para realização de
pericia medica referente ao
processo 0001884-
56.2022.8.27.2721.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de agosto de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 484/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 - Nº 324

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/08%20-%20AGOSTO/324%20-%2018-08/DOEMPK%20-%20Nº%20324%20-%2018-08-2022.docx#_Toc111732817

Nº 324 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2(meia)

PERIODO 12/08/2022

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Conceição do Araguaia - Pará

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Conceição do Araguaia
Estado do Pará levando a
Senhora Leia Rocha Ribeiro
para realizar pericia de
avaliação social do pedido de
beneficio junto ao INSS .

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 485/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

JOQUEBEDE RODRIGUES
MOURÃO

MATRICULA Secretario de Educação

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 17/08/2022

VALOR R$ 75,00  (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Tupiratins  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Tupiratins para participar da
formação sobre a execução
do Programa Nacional de
Alimentação Escolar(PNAE).

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 486/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LUCIANO LOPES SILVA

MATRICULA Coordenador de
Planejamento 500510

Nº 324 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia )

PERIODO 17/08/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Tupiratins – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Tupiratins para participar da
formação sobre a execução
do Programa Nacional de
Alimentação Escolar(PNAE).

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 487/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

GLEYCINARA BANDEIRA DA
SILVA COIMBRA

MATRICULA Secretaria de Educação
500510

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½  (meia )

PERIODO 17/08/2022

VALOR R$ 50,00 ( cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Tupiratins– Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Tupiratins para participar da
formação sobre a execução
do Programa Nacional de
Alimentação Escolar(PNAE).

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 15 de agosto de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 488/2022 DE 17 DE

AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

SILVIA MARTA MARTINS E
SILVA

MATRICULA Secretaria de Educação
004311

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia )

PERIODO 17/08/2022

VALOR R$ 50,00 ( cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Tupiratins – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Tupiratins para participar da
formação sobre a execução
do Programa Nacional de
Alimentação Escolar(PNAE).

Nº 324 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2022-08-18T17:52:22-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130